
16かとり市議会だより No.54

議会だよりは、要約表記で掲載しているため、詳しく
は市議会ホームページや会議録をご覧ください。

 　議会と議員は、市民の皆さまにとって身近なもの、身近な
存在。そう思っていただけるような編集内容を広報委員会メ
ンバー全員で考えております。まだまだ至らぬ点も多いかと
思いますが、市政に関するご意見ご要望を伺いながら、さら
に充実した内容にしていきたいと考えております。これから
も何とぞよろしくお願い申し上げます。

編集・発行に関し、ご意見・ご要望がありましたら、事務局までご連絡ください。

　今回委員となって２度目の編集・発行に携わることができ
ました。議会広報は、これまでも市民目線で「身近な広報」
となるよう検討されてきておりますが、実際は限られた紙面
で分かりやすく、見やすく、親しみやすい紙面づくりとなる
か、大変難しいことに気付きました。今後も市民と議会の橋
渡しとなるよう努めてまいります。

編集後記

ご利用ください!

市議会会議録と議会中継

市議会をより詳しく知りたいときは
市議会を見学しませんか？

9月

議会は、どなたでも傍聴できます。
開会日に直接7階、傍聴席入口まで
お越しください。

議員クルーは２チームに倍増しました

功績をたたえ
全国議員表彰

議員クルー
市民レガッタで水上を疾走

6月11日に東京国際フォー
ラムにおいて、全国市議
会議長会議員表彰が行わ
れました。議員在職40年
以上により根本太左衛門
議員、在職10年以上によ
り平野和伯議員が、おの
おの地方自治と市政の発展に貢献された功績により表彰さ
れました。表彰状等は、6月定例会一般質問初日の12日に議
場において、田山議長より伝達されました。

６月30日に黒部川特設コースで「第14回香取市民レ
ガッタ」が開催されました。議員クルー２チームは、水上
スポーツ普及活動の一助となることを願い、降りしきる
雨にも負けず皆さんと一緒に汗を流しました。

市議会議員の活動レ
ポート

根
本
太
左
衛
門
議
員

平
野
和
伯
議
員

（辻） （根本義郎）

2019.8.1  N
o.54

〒
287-8501 千

葉
県
香
取
市
佐
原
ロ
2127

☎
0478-50-1217　

E-m
ail  gikai@

city.katori.lg.jp
発
行
/香
取
市
議
会

編
集
/議
会
広
報
特
別
委
員
会

か
と
り
市
議
会
だ
よ
り
あ
な
た
to ぎ

か
い

と

香取市ホームページ http://www.city.katori.lg.jp/
香取市議会ホームページ http://www.city.katori.lg.jp/gikai/

傍聴に訪れた人数（H30.6月～R1.6月）

定例会・臨時会のライブ
中継は、市議会ホーム
ページおよび市役所で視
聴できます。録画映像は、
おおむね１週間後から視
聴可能です。

6月定例会のライブ中継
視聴者数は194人、6月4
日から30日までの録画再
生件数は209件でした。

会議録は、市議会ホームペー
ジ「会議録検索」から閲覧で
きます。3月定例会の会議録
までご覧いただけます。

議会中継会議録

※上記は予定であり、変更となる場合があります。
※請願・陳情の9月定例会での受け付けは、8月16日（金）午後4時までとなります。

定例会
の日程

8/27（火） 29（木） 本会議
9/  4（水） 5（木） 6（金） 本会議（一般質問調整日）
   9（月） 10（火） 11（水） 決算審査特別委員会
　12（木） 13（金） 常任委員会
 20（金） 本会議

H31.3月H30.6月

27人

10

R1.6月H30.9月

21人

10

H30.12月

38人

10

58人

10

49人

10

製本された会議録は
こちらで閲覧できます
○市役所
１階 情報コーナー/６階 議会事務局

○佐原中央図書館
○小見川図書館


